



Eckerökoncernen – Bokslutskommuniké 2008

- **Tillfredsställande resultat under stark omvärldspåverkan**
- **Omsättning 221,6 miljoner euro (181,3 milj. euro föregående år)**
- **Affärsverksamhetens kassaflöde 22,1 miljoner euro (31,7 miljoner euro föregående år)**
- **Rörelseresultat 17,4 miljoner euro (23,6 milj. euro föregående år)**
- **Dividenden föreslås bli 0,50 euro per aktie (2 euro föregående år)**
- **Rörelseresultat för 2009 förväntas bli lägre än 2008**

Allmänt

Verksamhetsåret 1.1-31.12 2008 har varit ett år som långt har präglats av arbetet med att integrera de två nya affärsområdena Birka Cruises och Birka Cargo i Eckerö-koncernen. Årets resultat har påverkats av kraftiga svängningar i viktiga omvärldsfaktorer, framförallt den svenska kronan och bunkerpriset. Bokslutet kommer i sin helhet att publiceras i den årsredovisning som kommer att distribueras i april.

Ekonomisk översikt

Koncernens omsättning ökade med 22 procent och uppgick till 221,6 miljoner euro (jämfört med 181,3 milj. euro året innan). Ökningen av omsättningen utgörs av det tillskott som föranletts av att Birka Line Abp har konsoliderats in som en del av koncernen under hela året 2008 jämfört med endast sju månader 2007 och av att föregående verksamhetsår var en månad kortare (1.2.2007-31.12.2007).

Rörelseresultatet uppgick till 17,4 miljoner euro (23,6 milj. euro) och utgjorde 7,9 procent av omsättningen (13,0 procent). Årets rörelseresultat är att betrakta som tillfredsställande och alla affärsområden uppvisar positiva resultat.

Finansiella nettot uppgick till -12,2 miljoner euro (-5,6 milj. euro). Räntebelastningen har ökat till följd av att Birka Line Abp:s skulder och finansiella kostnader numera ingår i Eckerökoncernens bokslut samt som en följd av den låneupptagning som gjorts för att finansiera förvärvet av aktierna i Birka Line Abp. Huvuddelen av denna räntebelastning finns med i 2007 års bokslut under endast sju månader, medan den finns med till full helårseffekt 2008.

Resultatet före skatt och bokslutsdispositioner blev därmed 5,2 miljoner euro (18,1 milj. euro) och räkenskapsperiodens vinst uppgick till 3,8 miljoner euro (13,5 milj. euro).

Avkastningen på investerat kapital, ROI, uppgick till 5,6 procent (13,2 procent) och avkastningen på eget kapital uppgick till 4,9 procent (20,7 procent).

Att ägandet av de sista utestående aktierna i Birka Line Abp övergick till Rederi Ab Eckerö i maj 2008 och minoritetsintresset därmed försvann ur balansräkningen hade en soliditetssänkande effekt om 1,2 procentenheter. Årets resultat och reducering i det främmande kapitalet hade en soliditetshöjande effekt om 0,9 procentenheter och därmed sjönk soliditeten till 24,3 procent (24,6 procent).

Affärsverksamheten genererade ett kassaflöde om 22,1 miljoner euro (31,7 miljoner euro).

Personal

Under verksamhetsåret var antalet anställda i medeltal 1 189 personer (990), varav 881 (693) var sjoanställda och 308 (297) var landanställda. Ökningen beror på full helårseffekt av personaltillskottet från Birkas kryssnings- och lastverksamhet.

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick till 12,1 miljoner euro (82,7 milj. euro). Merparten av investeringarna gick till inlösen av minoritetens återstående aktier i Birka Line Abp. Därtill har investeringar och ombyggnader gjorts i M/S Birka Paradise, M/S Eckerö och M/S Nordlandia samt i de egna hamnanläggningarna. Avyttringar uppgick till 2,3 miljoner euro (3,8 miljoner euro), bl.a. avyttrades dotterbolaget Algots Varv Ab.

Finansiering

Under året har koncernens hela låneportfölj refinansierats. Koncernens långfristiga lån uppgick vid årsskiftet till 145,1 miljoner euro (110,6 milj. euro) och de kortfristiga lånen till 27,4 miljoner euro (82,2 miljoner euro). Koncernens finansiering är i huvudsak fördelad mellan Nordea och Handelsbanken.

Händelser efter balansdagen

Den 2 januari 2009 har M/S Eckerö registrerats i Sverige. En process för att registrera M/S Birka Paradise i Sverige har inletts. Den 27 januari 2009 fastställde skiljenämnden inlösenpriset för de utestående Birka Line-aktierna till 16,50 € för B-aktien respektive 17,50 € för A-aktien. Den 2 mars 2009 slutfördes försäljningen av kontoret på Östra Esplanadgatan 7.

Framtidsutsikter

Koncernens olika affärsområden kommer att verka i ett konjunkturläge med en alltmer dämpad efterfråga. De konkurrensförbättrande åtgärder som redan vidtagits tillsammans med åtgärdsprogram för 2009 skapar förutsättningar för att möta lågkonjunkturen. Den svenska kronans svaghet i relation till euron påverkar resultatet negativt. Rörelseresultatet för 2009 bedöms bli svagare än 2008.

Vinstdisponering

Styrelsen föreslår för bolagsstämman att en dividend om 0,50 euro per aktie skall utbetalas.

Bolagsstämma

Den ordinarie bolagsstämman hålls tisdagen den 28 april 2009 klockan 13.00 i Alandica Kultur & Kongress i Mariehamn.

Ekonomisk information

Eckerökoncernen kommer under 2009 att ge ut en delårsöversikt för perioden 1.1. – 30.6.2009.

Mariehamn den 6 april 2009

Rederiaktiebolaget Eckerö

Styrelsen

Eventuella frågor besvaras av VD Björn Blomqvist, telefon 018-28030

Koncernens resultaträkning (tEUR)

	1.1.-31.12.2008	1.2.2007-31.12.2007
OMSÄTTNING	221 611	181 327
Övriga rörelseintäkter	2 021	3 588
Kostnader		
Material och tjänster/varor	81 360	66 704
Personalkostnader	46 352	35 112
Avskrivningar	20 832	14 202
Övriga rörelsekostnader	57 658	45 249
Kostnader totalt	206 203	161 267
RÖRELSERESULTAT	17 429	23 648
Finansiella intäkter och kostnader	-12 215	-5 571
RESULTAT FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER, SKATTER OCH MINORITETSINTRESSE	5 214	18 077
Direkta skatter	-1 452	-4 207
Minoritetsintresse		-322
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT	3 762	13 547

Koncernens balansräkning (tEUR)

AKTIVA	31.12.2008	31.12.2007
BESTÅENDE AKTIVA		
Immateriella tillgångar		
Dataprogram	383	338
Övriga utgifter med lång verkningstid	15 922	16 643
	16 305	16 981
Materiella tillgångar		
Tomter	947	927
Byggnader och konstruktioner	10 085	11 226
Fartyg	210 158	223 154
Motorfordon	1 366	1 274
Maskiner och inventarier	1 479	1 329
	224 035	237 911
Placeringar		
Övriga aktier	344	342
	344	342
BESTÅENDE AKTIVA TOTALT	240 685	255 234
RÖRLIGA AKTIVA		
Omsättningstillgångar	3 863	4 368
Kortfristiga fordringar	18 987	14 552
Kassa och banktillgodohavanden	39 404	45 516
RÖRLIGA AKTIVA TOTALT	62 253	64 437
BALANSOMSLUTNING	302 938	319 671
PASSIVA	31.12.2008	31.12.2007
EGET KAPITAL		
Aktiekapital	2 409	2 409
Reservfond	1 270	1 269
Fond för fritt eget kapital	16 732	16 732
Resultat från tidigare år	49 460	39 866
Räkenskapsperiodens resultat	3 762	13 547
EGET KAPITAL TOTALT	73 632	73 823
Minoritetsintresse		4 719
MINORITETSINTRESSE	0	4 719
FRÄMMANDE KAPITAL		
Latent skatteskuld	25 112	23 520
Långfristigt främmande kapital	145 100	110 551
Kortfristigt främmande kapital	59 094	107 058
FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT	229 307	241 129
BALANSOMSLUTNING	302 938	319 671

Koncernens finansieringsanalys (tEUR)

Affärsverksamheten	1.1.- 31.12.2008	1.2.-31.12.2007
Rörelseresultat	17 429	23 649
Korrigering av rörelseresultat	-1 208	-3 585
Avskrivningar	20 831	14 203
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital	37 052	34 267
Förändring av rörelsekapital		
Ökning (-)/minskning (+) av kortfristiga räntefria rörelsefordringar	-11 020	3 832
Ökning (-)/minskning (+) av omsättningstillgångar	477	79
Ökning (+)/minskning (-) av kortfristiga räntefria skulder	7 775	1 010
Affärsverksamhetens kassaflöde före finansiella poster	34 284	39 188
Betalda räntor och finansiella kostnader	-15 021	-6 592
Erhållna räntor	2 800	1 336
Erhållna dividender	6	1
Betalda direkta skatter	26	-2 252
Kassaflöde före extra ordinära poster	22 095	31 681
Kassaflöde från affärsverksamhetens extra ordinära poster (netto)		
Affärsverksamhetens kassaflöde	22 095	31 681
Investeringar		
Investerat i materiella tillgångar	-6 399	-4 227
Överlåtelseinkomster från materiella tillgångar	181	3 358
Investerat i immateriella tillgångar	-205	-118
Överlåtelseinkomster från immateriella tillgångar	3	
Köp av dotterbolag	-54	-44 745
Försäljning av dotterbolag	2 121	414
Konsoliderings- och valutakursdifferens netto	-9	
Investeringarnas kassaflöde	-4 362	-45 318
Finansiering		
Betald aktieemission		17 140
Upptagning av kortfristiga lån	10 000	58 854
Amortering av kortfristiga lån	-67 075	
Upptagning av långfristiga lån	170 000	
Amortering av långfristiga lån	-132 750	-19 310
Betalda dividender	-4 020	-2 402
Finansieringens kassaflöde	-23 845	54 282
Förändring av likvida medel	-6 112	40 645
Likvida medel 1.1. (1.2)	45 516	4 871
Likvida medel 31.12.	39 404	45 516